
 

 

Мэрия  города Магадана  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

от 22.04.2016 г. № 1124 

                город Магадан 

 

 

 
О внесении изменений в по-
становление мэрии города 
Магадана от 29.02.2016 года 
№ 543 «О порядке определе-
ния нормативных затрат на 
обеспечение органов местного 
самоуправления города Ма-
гадана и подведомственных 
им казенных учреждений» 
 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19  Федерального закона от  

05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», по-

становлением Правительства РФ от 13.10.2014 года № 1047 «Об Общих пра-

вилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государст-

венных органов, органов управления государственными внебюджетными 

фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориаль-

ные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением 

мэрии города Магадана от 14.12.2015 года № 4379 «Об утверждении Требо-

ваний к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в 

сфере закупок для обеспечения нужд муниципального образования «Город 

Магадан», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», ру-

ководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город 

Магадан», мэрия города Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести следующие изменения в постановление мэрии города Мага-

дана от 29.02.2016 года № 543 «О порядке определения нормативных затрат 

на обеспечение органов местного самоуправления города Магадана и подве-

домственных им казенных учреждений»: 

1.1. Изложить пункт 2 приложения к постановлению в следующей ре-

дакции:  

«2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и 

(или) объектов закупки соответствующих органов местного самоуправления 

consultantplus://offline/ref=BDC718C13E0B9ABAC8BE7ACE22B44572864404DF8ACB66453BB67E6CC8093FF79DBAE3C8E6X2z7C


2 

 

города Магадана и подведомственных им казенных учреждений. 

Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций казенных 

учреждений, которым в установленном порядке утверждено муниципальное 

задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), определяют-

ся в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации 

для расчета нормативных затрат, применяемых при определении объема фи-

нансового обеспечения выполнения указанного муниципального задания.». 

1.2. В абзаце 1 пункта 3 приложения к постановлению после слов «оп-

ределяются в порядке, устанавливаемом органами местного самоуправления 

города Магадана» дополнить словами «отраслевыми (функциональными) ор-

ганами мэрии города Магадана». 

1.3. В абзаце 1 пункта 4 приложения к постановлению после слов «ус-

танавливаемые органами местного самоуправления города Магадана» допол-

нить словами «отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Ма-

гадана.». 

1.4. В абзаце 2 пункта 4 приложения к постановлению после слов «ус-

танавливаемые органами местного самоуправления города Магадана» допол-

нить словами «отраслевыми (функциональными) органами мэрии города Ма-

гадана». 

1.5. Изложить пункт 5 приложения к постановлению в следующей ре-

дакции: 

«5. Органы местного самоуправления города Магадана, отраслевые 

(функциональные) органы мэрии города Магадана разрабатывают и утвер-

ждают индивидуальные (установленные для каждого работника) и (или) кол-

лективные (установленные для нескольких работников) формируемые по 

группам должностей (исходя из специфики функций и полномочий органа 

местного самоуправления города Магадана, должностных обязанностей ра-

ботников) нормативы: 

а) количества абонентских номеров пользовательского (оконечного) 

оборудования, подключенного к сети подвижной связи; 

б) цены услуг подвижной связи; 

в) количества SIM-карт, используемых в планшетных компьютерах; 

г) цены и количества принтеров, многофункциональных устройств, ко-

пировальных аппаратов и иной оргтехники; 

д) количества и цены планшетных компьютеров; 

е) количества и цены носителей информации; 

ж) цены и объема потребления расходных материалов для различных 

типов принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппара-

тов и иной оргтехники; 

з) перечня периодических печатных изданий и справочной литературы; 

и) количества и цены рабочих станций; 

к) количества и цены транспортных средств с учетом нормативов, пре-

дусмотренных приложением к Правилам; 

л) количества и цены мебели; 

м) количества и цены канцелярских принадлежностей; 

consultantplus://offline/ref=F863FBF6AF9014AA9432B7B65F4F2B72B1533F09D0FAA962F465D8D58ErCx6F
consultantplus://offline/ref=B6CD2124680E02BBD5C83AC97C6490B113CEDFA6E147A4BAB0B0A9530F414C6DF237B3099A8101B9J6VEG


3 

 

н) количества и цены хозяйственных товаров и принадлежностей; 

о) количества и цены материальных запасов для нужд гражданской обо-

роны; 

п) количества и цены иных товаров и услуг.». 

1.6. В абзаце 2 пункта 7 приложения к постановлению после слов «Ор-

ганами местного самоуправления города Магадана» дополнить словами «от-

раслевыми (функциональными) органами мэрии города Магадана». 

1.7. В абзаце 1 пункта 57 приложения к Требованиям к определению 

нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправ-

ления города Магадана, в том числе подведомственных им казенных учреж-

дений слово «реже» заменить словом «более». 
 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также средствах массовой 

информации и вступает в силу с момента опубликования (обнародования). 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.  

 

 

 

И.о. главы муниципального образования 

«Город Магадан», мэра города Магадана                          А.В. Малашевский 

consultantplus://offline/ref=6085E442E5FC340761D4936F2F2C510A52FC0C4F89AEE68D94123882E578F903EF2148BDA12AC596F2NEG

